(Лс{х- М Ч'Ь'ОУШ
'Тз.'/о. х/

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

30 сентября 2025 года 9:00 ч.

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

Агрицкая Н. Г.

Присутствовали: 27 человек (приложение 1).

1. О реализации мероприятий Долгосрочного плана социально-
экономического развития Находкинского городского округа, обеспеченных
финансированием на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.______________

1.1. Принять к сведению информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Находкинского городского округа Петрошенко К. А. о

реализации мероприятий Долгосрочного плана социально-экономического развития

Находкинского городского округа на период до 2030 года (далее -  ДКП НГО) в 2025

году (приложение 2).

1.2. Принять к сведению информацию директора МКУ «Управление

капитального строительства» Устинова А. И. о ходе реализации пунктов 1, 26, 27, 28,

44, 55, 56, 58 ДКП НГО, капитального ремонта детского оздоровительного лагеря

«Приморский», обустройства туристического маршрута бухта Прозрачная -  бухта

Отрада -  бухта Козина (тропа Осьминога) (приложение 3).

1.3. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации НГО Мухамадиевой Е.А. о ходе реализации пунктов 1, 9, 10 ДКП

НГО, капитального ремонта 10 муниципальных автономных образовательных

учреждений средних общеобразовательных школ и 14 учреждений дошкольного

образования Находкинского городского округа (приложение 3).

1.4. Принять к сведению информацию директора КГБ ПОУ НГГПК Войстрик

Е.Ю. о ходе реализации пунктов 2, 8 ДКП НГО (приложение 4).

1.5. Принять к сведению информацию начальника управления по физической

культуре и спорту администрации НГО Арапова О.В. о ходе реализации пунктов 28,

29 ДКП НГО (приложение 3).

1.6. Принять к сведению информацию начальника управления культуры

администрации Находкинского городского округа Ольшевской Т.В. о ходе

реализации пунктов 35, 36 ДКП НГО (приложение 3).

1.7 . Принять к сведению информацию начальника управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа Сазонтовой И.П. о ходе реализации

пункта 44 ДКП НГО (приложение 3).

1.8. Принять к сведению информацию директора МКУ «Управление городским

хозяйством» Рой К.Е. о ходе реализации пунктов 45, 51, 54, 61 ДКП НГО

(приложение 3).

1.9. Принять к сведению информацию первого заместителя директора

департамента поддержки реализации территориальных проектов ФАНУ

«Востокгосплан» Митькиной И. В.:

-о результатах оценки эффективности реализации субъектами РФ, входящими в

состав Дальневосточного федерального округа, мероприятий долгосрочных планов

комплексного социально-экономического развития агломераций на территории

Дальнего востока на период до 2030 года (рейтинг по эффективности реализации

мастер -  планов). Рейтинг субъектов РФ автоматически формируется в системе на

основании качества планирования, бюджетирования, контрактации, кассового

исполнения и своевременности выполнения мероприятий. Приморский край занимает

5 место в рейтинге.

-об осуществлении постоянного контроля Минвостокразвитием РФ за

качеством заполнения данных в системе ИСУП, необходимости внимательного и

оперативного внесения актуальных сведений, подкрепления документов и

отслеживания сроков контрольных точек по мероприятиям;

1.10. Директору МКУ «Управление капитального строительства»

Устинову А.И., совместно с начальником управления потребительского рынка,

предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского

округа Холодовской О.С. в срок до 01.06.2026 принять участие в V Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

поселениях Дальневосточного Федерального округа, ежегодно проводимым

Минстроем России совместно с Минвостокразвития России (далее -  Конкурс). Целью

участие в конкурсе является получение гранта из федерального бюджета в размере до

300,0 млн. руб., предоставляемого на благоустройство общественной территории.

2

о
Э

1.11. Начальнику управления внешних коммуникаций администрации

Находкинского юродского округа Долговой Т. А. усилить работу по

информационному освещению в СМИ и социальных сетях реализацию мероприятий

в рамках ДКП НГО, национальных проектов, реализуемых на территории

Находкинского городского округа с целью повышения осведомленности жителей
города.

1.12. Замесштелям главы администрации Находкинского городского округа,

руководи 1 елям отраслевых (функциональных) органов администрации

Находкинского городского округа, ответственным за реализацию мероприятий ДКП

НГО, на постоянной основе осуществлять контроль за своевременным и достоверным

внесением актуальных сведений в информационную систему (ИСУП) сотрудниками,

ответственными за заполнение в системе.

1.13. Директору МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

Рой К. Е. совместно с МУН «Находка Водоканал» Лембет Е.В разработать проектно­

сметную документацию на реконструкцию водопровода с получением заключения

Госэкспертизы до конца 2025 года, с привлечением внебюджетных источников

финансирования МУП «Находка Водоканал».

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Н. Г. Агрицкая

Секретарь А. А. Журавлева

СПИСОК
участников Проектного комитета при первом заместителе директора

департамента поддержки реализации территориальных проектов
ФАНУ «Востокгосплан» Митькиной И. В.

30.09.2025 09:00

1. МАГИНСКИИ
Тимур Владимирович

2. МИТЬКИНА
Ирина Владимировна

3. АГРИЦКАЯ
Наталья Геннадьевна

глава Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета
Находкинского городского округа;

первый заместитель директора департамента
поддержки реализации территориальных
проектов ФАНУ «Востокгосплан»;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

4. БРАТАШ
Денис Михайлович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

5. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

6. КУЗНЕЦОВ
Андрей Владимирович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа;

председатель Думы Находкинского городского
округа;

7. СЕРГАНОВ
Олег Львович

первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

8. АРАПОВ
Олег Васильевич

начальник управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

9. БОЖОК
Марина Александровна

руководитель аппарата администрации
Находкинского городского округа;

10. ВОЙСТРИК
Елена Юрьевна

11. ВОРОНИНА
Александра
Анатольевна

директор КГБ ПОУ «Находкинский
государственный гуманитарно-политехнический
колледж»;
начальник финансового управления
администрации Находкинского городского округа;

12. ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

главный специалист отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета Находкинского
городского округа;

13. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

14. КАЛИЕВСКАЯ
Наталья Геннадьевна

15. КУЗЬМИНА
Ольга Владимировна

16. ЛЕМБЕТ
Евгений Владимирович

17. МАГАЛЯС
Алексей Петрович

18. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

19. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

20. РОЙ
Константин Евгеньевич

21. РЫБАКОВА
Татьяна Анатольевна

22. СОМОВА
Мария Викторовна

23. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

24. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

25. СВИРИДЕНКО
Наталья Викторовна

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации НГО в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности ОМС
НГО»;

начальник управления внутреннего
муниципального финансового контроля
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Находкинского
городского округа;

директор МУП «Находка Водоканал»;

руководитель службы по связям с
общественностью и административными
органами АО «НЗМУ»;

начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа;

начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

начальник отдела экономики и инвестиций
управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского
округа;

начальник правового управления администрации
Находкинского городского округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа;

директор МКУ «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры Находкинского городского
округа»;
заместитель директора по экономике МКУ
«Управление капитального строительства»;

26. УСТИНОВ
Алексей Иванович

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

27. ХОЛОДОВСКАЯ - начальник управления потребительского рынка,
Ольга Сергеевна предпринимательства и развития туризма

администрации Находкинского городского округа.